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Svar på frågor gällande “Förtydligande för domare med anledning av Covid-19” 

 
Domarkommittén har varit i kontakt med Svenska Kennelklubben gällande kommande 
ändring av de domaretiska reglerna som beslutades av centralstyrelsen den 4-5 november 
2020. SKK låter meddela att nuvarande domaretiska regler utfärdade 2014 ska följas fram 
tills de nya domaretiska reglerna ersätter nuvarande dokument. De nya riktlinjerna kommer 
ut någon gång efter årsskiftet 2020/2021. Det innebär att SNWK fortfarande har en 
skyldighet att följa punkt 6 i samma dokument, där det framgår att det inte är accepterat att 
en domare dömer eller på andra sätt deltar i kynologisk verksamhet, till exempel inofficiella 
prov och tävlingar, som arrangeras av klubb eller förening som inte är ansluten till SKK eller 
annan erkänd utländsk kennelklubb. Detsamma gäller även för person under utbildning. 
 
Redogörelserna i detta dokument gäller för tävlingsdomare såväl som doftprovsdomare. 
 
Begreppet ”kynologisk verksamhet” är inget ord som SNWK bestämt, utan texten är taget 
från SKKs domaretiska regler. Dock framgår just orden ”inofficiella prov och tävlingar” som 
tydliga exempel på kynologisk verksamhet som inte är tillåten. SNWK har därför tagit fasta 
på dessa två exempel.  
 
En tävling är en särskilt anordnad tillställning där flera personer, lag eller tävlingsdjur mäter 
sina färdigheter på något område för att kunna rangordna deltagarna. Tävlingen avslutas 
vanligen med att en individ eller ett lag utsetts till segrare. Tävlingar kan också arrangeras 
mer omfattande som mästerskap och turneringar. Trots denna definition så är det svårt att 
vid alla lägen bedöma vad som är träning och vad som är en tävling. 
 
SNWK har sedan tidigare tydliggjort att ”inofficiella träningstävlingar som sker i samverkan 
med SNWK kan avvika beträffande formen för tävlingen, d.v.s. s.k. clear-rounds och 
lagtävlingar o.d.”. Denna text innebär att en inofficiell tävling inte behöver likna en officiell 
tävling i sitt upplägg för att det ska anses vara en tävling. Det är därför SNWKs uppfattning 
att en definition av vad som kan anses vara en inofficiell tävling finns. Det behöver dock 
tydligare framgå och vara lättare för arrangörer såväl som funktionärer att läsa sig till. 
 
En summit marknadsförs ofta som att hunden ska hitta ett antal gömmor inom en vis tid. 
Ofta tilldelas någon form av pris eller present efter genomfört sök. Därtill får den tävlande 
feedback på genomfört sök. Detta ligger både i linje med SNWKs bedömning av vad en 
inofficiell tävling är, såväl som att det uppfyller flera delar i definitionen av vad ordet tävling 
innebär. Därtill kan tilläggas att medlemmar hört av sig till SNWK och undrat ifall 
summittävlingar är tillåtna med tanke på de direktiv som SNWK gått ut med. Detta styrker 
SNWKs uppfattning av att en summit kan anses vara en form av tävling. 
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SNWK har beslutat att ett öppet ansökningsförfarande likt den som tillämpas vid en officiell 
tävling ska undvikas. Med detta menas tillämpande av ett ansökningssystem öppet för 
betydligt fler deltagare än vad som normalt sett förekommer på en kurs. Att ha ett öppet 
ansökningsförfarande likt den som tillämpas på tävling är ytterligare en sak som gör 
arrangemanget tävlingslikt varför det ska undvikas. 
 
Som skrevs i förtydligandet av de domaretiska riktlinjerna så ska en tävlingsinriktad kurs 
undvika tävlingslika förhållanden. Med tävlingslika förhållanden menas att föraren kommer 
till platsen, genomför sina sök och får feedback på söket för att därefter lämna platsen. En 
tävlingsinriktad kurs ska i grunden vara instruktörsinriktad, d.v.s. fokus ligger på hur ekipaget 
kan förbättra sin prestation. Föraren ges t.ex. träningsråd i hur ekipaget ska kunna utvecklas 
baserat på det/de sök som instruktören observerat, inte enbart att instruktören lämnar 
feedback på genomförda moment så som den som ges på en tävling. Detta är extra viktigt 
när instruktören innehar roll som funktionär för att inte riskera att förlora sin auktorisation. 
Att delar av en kurs innehåller moment som är prov/tävlingslika innebär inte att kursen är en 
tävling. 
 
Den 26 november 2020 så fattade SKK följande beslut: 
All verksamhet inom SKK-organisationen som samlar fler än åtta personer ställs in från den 
24 november till den 31 december 2020. I antalet åtta personer ska även funktionärer räknas 
in. 

Verksamhet utomhus som inte samlar fler än åtta personer inklusive funktionärer kan 
fortfarande genomföras, men stor hänsyn ska tas till de gällande lokala allmänna råden som 
Folkhälsomyndigheten har utfärdat. 

Detta sker med anledning av att regeringen tagit beslut om en skärpning av förordningen om 
förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Den nya 
förordningen gäller från den 24 november och innebär att begränsningen nu är åtta personer 
mot tidigare 50 personer. 

I de domaretiska reglerna framgår att funktionärer har en skyldighet att följa SKKs allmänna 
regler, domaretiska regler för prov/tävling, regelverk för respektive form av prov & tävling 
samt av ansvarig specialklubb utfärdade anvisningar, policy eller dylikt. SNWKs stadgar 
tydliggör samtidigt att SNWK ska följa av SKK utfärdade riktlinjer. Det innebär att en 
funktionär inom SNWK har en skyldighet att följa de direktiv som utfärdats av SKK såväl som 
SNWK. SNWKs direktiv är att samtliga officiella samt inofficiella prov och tävlingar ska ställas 
in till och med den 31/12-20. 
 
De domaretiska reglerna tydliggör att varje specialklubb äger rätt att utfärda 
kompletterande regler och anvisningar som rör klubbens auktoriserade domare. Därtill finns 
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inget krav på att de direktiv som lämnas måste vara underbyggda i det officiella regelverket. 
SNWK anser dock att de anvisningar som nu lämnats inte strider mot något regelverk eller 
riktlinje, utan snarare tar stöd av de beslut som tagits hos SKK såväl som hos SNWK. 
 
SNWKs avsikt med förtydligandet har inte varit att komma med godtyckliga hot för att få folk 
att rätta in sig i ledet. Syftet har varit att informera om de regler och riktlinjer som en 
domare är skyldig att följa för att förhindra att domaren blir avauktoriserad. SNWK har också 
ansett det viktigt att tydliggöra att man från klubbens sida gör det man kan för att förhindra 
smittspridning. SNWK har full förståelse för att detta medför svårigheter för privata aktörer 
som genomför olika event.  
 

SNWK har sedan tidigare direktiv som säger att den som samarrangerar en inofficiell tävling 
med SNWK ska kräva doftprov. Om en inofficiell tävling genomförs via annan klubb inom SKK 
organisation så finns det i dagsläget inga beslut som kräver att ekipaget behöver ha ett 
godkänt doftprov. SNWK har också tydliggjort att det vid inofficiella tävlingar är tillåtet att 
frångå regelverket till viss del. Vid inofficiell tävling som genomförs under t.ex. en 
brukshundsklubb så finns inget särskilt beslutat som säger att man måste följa regelverket 
till punkt och pricka. 
 
Gällande möjligheten att förankra behållare i marken vid doftprov så anses det ej vara 
tillåtet enligt nuvarande regelverk. Regelverket tydliggör att behållare i möjligaste mån ska 
vara fria från distraherande dofter. Eventuellt så skulle man kunna motivera att t.ex. spik 
eller tältpinnar skulle kunna vara en distraherande doft. Regelverket tydliggör att vid 
doftprov inför NW2 och NW3 så ska det förekomma störningsdofter. Störningsdofter som får 
användas är sådana som inte förekommer på listan över icke tillåtna störningsdofter. På 
listan över icke tillåtna störningsdofter så finns varken tältpinnar eller spik med (och skulle 
därmed kunna anses vara en störningsdoft). Samtidigt så är det ur säkerhetssynpunkt inte 
lämpligt med spik eller tältpinnar i ett doftprov varför de ej ska användas. Detta med 
hänvisning till det inledande stycket i regelverket ”Särskilda regler för nosework” där det 
framgår att stor vikt ska läggas på säkerhet och att ingen förare eller hund kommer till skada 
vid träning, prov eller tävling. Dock så finns förslag i utkastet för regelverk 2022 att vikter ska 
tillåtas i behållare vid doftprov. 
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